
 
Forum Studi Transportasi antar Perguruan Tinggi 

 
 

halaman 1 dari 6 

 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

FORUM STUDI TRANSPORTASI ANTAR PERGURUAN TINGGI (FSTPT) 

NOMOR: 002/SK.SEK.FSTPT/I/2019 

Tentang 

REVISI PENETAPAN PENGURUS FSTPT MASA BAKTI 2018 – 2020 

 

Menimbang: a. Bahwa Forum Studi Transportasi antar Perguruan Tinggi (FSTPT) 

adalah organisasi nirlaba yang sudah berdiri lebih dari dua puluh tahun 

dan telah berperan penting sebagai wadah kerjasama dan interaksi 

ilmiah serta praktis di bidang transportasi antar perguruan tinggi negeri 

dan swasta di Indonesia; 

b. Bahwa perlu ada kesinambungan kerja antara periode kepengurusan 

sebelumnya dengan periode kepengurusan yang sedang berjalan; 

  

Mengingat: a. Anggaran Dasar (AD) FSTPT. 

b. Anggaran Rumah Tangga (ART) FSTPT 

  

Memperhatikan: Hasil Rapat  Anggota FSTPT tahun 2018 di Universitas Brawijaya, 

Malang pada tanggal 19 Oktober 2018 tentang Penetapan Garis Besar 

Program Kerja dan Ketua Dewan Pengurus FSTPT masa bakti tahun 

2018-2020. 

 

 

MEMUTUSKAN 

  

Pertama: Merevisi SK Nomor 001/SK.SEK.FSTPT/XI/2018 tentang Penetapan 

Pengurus FSTPT masa bakti 2018-2020. 

Kedua: Menetapkan mereka yang namanya tersebut dalam lampiran surat 

keputusan ini diangkat dan disyahkan sebagai Pengurus FSTPT masa 

bakti 2018-2020. 

Ketiga: Berkaitan dengan penetapan tersebut, maka kepada yang bersangkutan 

diwajibkan menjalankan tugas-tugas sesuai yang telah disepakati dalam 

AD/ART dan keputusan rapat yang diadakan sesuai kebutuhan. 

  

 

Ditetapkan di Makassar 

Pada tanggal: 27 Januari 2019 

Ketua 

 

 

 

Dr. Eng. Ir. Muhammad Isran Ramli, ST., MT. 
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Lampiran 

SURAT KEPUTUSAN KETUA 

FORUM STUDI TRANSPORTASI ANTAR PERGURUAN TINGGI (FSTPT) 

NOMOR: 002/SK.SEK.FSTPT/I/2019 

Tentang 

REVISI PENETAPAN PENGURUS FSTPT MASA BAKTI 2018 – 2020 
 

            

I. PELINDUNG : Prof. Dwia Aries Tina Pulubuhu, MA (Rektor UNHAS Makassar) 

   

II. DEWAN PENASEHAT : 

Ketua : Prof. Dr. Ir. Agus Taufik Mulyono, MT., ATU., IPU. (UGM Yogyakarta) 

Wakil Ketua : Prof. Dr.-Ing. Ir. M. Yamin Jinca, MsTr. (UNHAS Makassar) 

  Prof. Dr. Ir. Erika Buchari, M.Sc. (UNSRI Palembang) 

Sekretaris : Prof. Dr. Ir. Mudjiastuti Handajani, MT. (USM Semarang) 

Anggota : Prof. Dr. Ir. Suyono Dikun, M.Sc. (UI Jakarta) 

  Prof. Dr. Ir. Sutanto Soehodho, M.Eng. (UI Jakarta) 

  Prof. Dr. Ir. Sigit Pranowo Hadiwardoyo, DEA. (UI Jakarta) 

  Prof. Ir. Ofyar Z. Tamin, M.Sc., Ph.D. (ITB Bandung) 

  Prof. Dr. Ir. Ade Syafruddin, M.Sc. (ITB Bandung) 

  Prof. Dr. Ir. Bambang Sugeng Subagio, DEA (ITB Bandung) 

  Prof. Ir. Rudi Hermawan Karsaman, MSc., PhD. (ITB Bandung) 

  Prof. Dr. Ir. B.S. Kusbiantoro, MA., M.Sc. (ITB Bandung) 

  Prof. Ir. Suryo Hapsoro Tri Utomo, M.Sc., Ph.D. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Ir. Sigit Priyanto, M.Sc., Ph.D. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Dr.-Ing. Ir. Ahmad Munawar, M.Sc. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Dr. Ir. Danang Parikesit, M.Sc. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Ir. Siti Malkhamah, M.Sc., Ph.D. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Ir. Pinardi Koestalam, M.Sc. (ITS Surabaya) 

  Prof. Ir. Indrasurya B. Mochtar, M.Sc., Ph.D. (ITS Surabaya) 

  Prof. Dr. Ir. Budi Hartanto Susilo, M.Sc. (UKM Bandung) 

  Prof. Ir. Wimpy Santosa, M.Eng., MSCE., Ph.D. (UNPAR Bandung) 

  Prof. Ir. I Nyoman Arya Thanaya, ME., Ph.D. (UNUD Denpasar) 

  Prof. Putu Alit Suthanaya, ST., M.Eng.Sc., Ph.D. (UNUD Denpasar) 

  Prof. Ir. Leksmono Suryo Putranto,MT., Ph.D. (UNTAR Jakarta) 

  Prof. Dr. H. K. Martono, SH., LL.M (UNTAR Jakarta) 

  Prof. Dr. Ir. Lawalenna Samang, MS., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

  Prof. Ir. Sakti Adji Adisasmita, MS., M.Eng.Sc., Ph.D. (UNHAS Makassar) 

  Prof. Dr. Eng. M. Wihardi Tjaronge, ST., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

  Prof. Dr. Ir. Sugeng Wiyono, M.MT. (UIR Pekanbaru) 

  Prof. Dr. Ir. Bambang Haryadi, M.Sc. (UNNES Semarang) 

  Prof. Agus Setyo Muntohar, ST., M.Eng.Sc., Ph.D. (UMY Yogyakarta) 

  Prof. Ir. Ludfi Djakfar, MSCE., Ph.D. (UNIBRAW Malang) 
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III. DEWAN PENGURUS : 

Ketua : Dr. Eng. Ir. Muhammad Isran Ramli, ST., MT. (UNHAS Makassar) 

Wakil Ketua : Andyka Kusuma, ST., M.Sc., Ph.D. (UI Jakarta) 

  Dr. Rahayu Sulistyorini, ST., MT. (ITERA Lampung) 

   

Sekretaris : Sonya Sulistyono, ST., MT. (UNEJ Jember) 

Wakil Sekretaris : Dr. Eng. Muhammad Zudhy Irawan, ST., MT. (UGM Yogyakarta) 

  Hajriyanti Yatmar, ST., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

   

Bendahara : Dr. Ir. Mubassirang Pasra, MT. (UNHAS Makassar) 

Wakil Bendahara : Ir. Lambang Basri Said, MT., Ph.D. (UMI Makassar) 

  Aisyah Zakaria, ST., MT. (PNUP Makassar) 

   

Komite-Komite :  

A. Komite Kerjasama Luar Negeri 

Ketua : Dr. Ir. Tri Tjahyono, M.Sc. (UI Jakarta) 

Wakil Ketua : Yosritzal, ST., MT., Ph.D. (UNAND Padang) 

Anggota : Ir. Ellen Sophie Wulan Tangkudung, M.S. (UI Jakarta)  

  Dr. Renni Anggraini, ST., M.Eng. (UNSYIAH Banda Aceh) 

  Dr. Eng. Widyarini Weningtyas, ST., MT. (ITB Bandung) 

  Ir. Resdiansyah, ST., MT., Ph.D. (UPJ Jakarta) 

   

B. Komite Kerjasama Dalam Negeri & IRG 

Ketua : Ir. R. Sony Sulaksono Wibowo, MT., Ph.D. (ITB Bandung) 

Wakil Ketua : Dr. Dadang Supriyatna (UNESA Surabaya) 

Anggota : Ir. Drs. Joko Setijowarno, MT. (UNIKA Soegijapranata, Semarang) 

  Dr. Ir. Imam Aschuri, MT. (ITENAS Bandung) 

  Dr. Tiopan Henry Manto Gultom, ST., MT. (UNMUL Samarinda) 

  Dr. Gito Sugiyanto, ST., MT. (UNSOED Purwekorto) 

  Dr. Ir. Nyoman Budiartha RM., MSc. (UNUD Bali) 

  Ir. Elkasnet, MT. (ITENAS Bandung) 

Dr. Ir. Sofyan M.Saleh, M.Sc.Eng. (UNSYIAH Banda Aceh) 

Ir. Herdin Prihantono, MT., Ph.D. (UNMER Malang)  

  Dr. Nur Khaerat Nur, ST., MT. (UNIFA Makassar) 

Dr. Ir. Didin Kusdian, MT. (USB Bandung) 

  Dr. Rukmini, ST., MT. (PIP Makassar) 

  Dr. Ir. Murshal Manaf, MT. (UNIBOS Makassar) 

   

C. Komite Jurnal Nasional/Transportasi 

Ketua  Prof. Ir. Wimpy Santosa, M.Sc., Ph.D. (UNPAR Bandung) 

Wakil Ketua  Dr. Eng. Imam Muthohar, ST., MT. (UGM Yogyakarta) 

Anggota  Dr. Arif Setiawan, ST., MT. (UNTAD Palu) 

  Dr. Amelia Makmur, ST., MT. (UKRIDA Jakarta) 
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D. Komite Jurnal Internasional 

Ketua  Ir. Ervina Ahyudanari, M.E., Ph.D. (ITS Surabaya) 

Wakil Ketua  Dr. Eng. Sugiarto, ST., M.Eng. (UNSYIAH Banda Aceh) 

Anggota  Gusri Yaldi, ST., M.Sc., Ph.D. (PNP Padang) 

  Tri Basuki Joewono, ST., MT., Ph.D. (UNPAR Bandung) 

  Dr. Eng. Febri Zuhruf, ST., MT. (ITB Bandung) 

   

E. Komite Keanggotaan 

Ketua  Nurul Hidayati, ST., MT., Ph.D. (UMS Surakarta) 

Wakil Ketua  Suwardo, ST., MT., Ph.D. (SV UGM Yogyakarta) 

Anggota  Dr. Elsa Tri Mukti, ST, MT. (Korw. Kalimantan; UNTAN Pontianak) 

  Dr. Medis Surbakti, ST., MT. (Korwil Sumatera; USU Medan) 

  Dr. Lucia I. R. L., ST., MT. (Korwil Sulawesi; UNSRAT Menado)  

  Probo Hardini, ST., MT., Ph.D. (Korwil Jawa; UNSOED Purwekorto) 

  Ir. Hermawati Putu, MT. (Korwil Bali-Nusa Tenggara; PNB Bali) 

  Ir. Petrus Bachtiar, MT. (Korwil Papua; UNCEN Jayapura) 

  Dr. Nurmaiyasa M., ST., MT. (Korwil Maluku; UNKHAIR Ternate) 

  Capt. Mustamin Latief, M. Pd, M.Mar. (Koord. Vok.; PIP Makassar) 

   

F. Komite Website/CMS dan Publikasi Prosiding/Buku 

Ketua  Berlian Kushari, ST., M.Eng. (UII Yogyakarta) 

Wakil Ketua  Prof. Ir. Ludfi Djakfar, MSCE., Ph.D. (UNIBRAW Malang) 

Anggota  Dr. M. Asad Abdurrahman, ST., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Eng. Muralia Hustim, ST., MT. (UNHAS Makassar) 

  Syahlendra Syahrul, ST., MT. (PNUP Makassar) 

   

G. Komite Pengembangan Bahan Ajar/Kurikulum Ilmu Transportasi 

Ketua  Ir. Achmad Wicaksono, M.Eng., Ph.D. (UNIBRAW Malang) 

Wakil Ketua  Dr. Ir. Hermanto Dwiatmoko, MsTr., IPU. (UMB Jakarta) 

Anggota  Dr. Aine Kusumawaty, ST., MT. (ITB Bandung) 

  Dr. Noor Mahmudah, ST., M.Eng. (UMY Yogyakarta) 

  Dr. Eng. Ir. Joni Arliansyah, MT. (UNSRI Palembang) 

  Dr. Ir. Hitapriya Supriyatno, M.Sc. (ITS Surabaya) 

  Dr. Ir. Sumarni Hamid Aly, MT. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Supratman Agus, MT. (UPI Bandung) 

  Dr. Ir. Nahri Yusuf, MT. (UI Jakarta) 

  Ir. Tri Achmadi, Ph.D. (ITS Surabaya) 

  Dr. Ir. Suharto Abdul Majid, AMTrU, S.Sos, MM. (STMT Trisakti) 

  Dr. Ir. Syarifuddin Dewa, MSi. (UNHAS Makassar) 

  Ir. Bambang Drajat, MT. (STTD Bekasi) 

  Ir. Mukhtar Tahir Syarkawi, MT. (UMI Makassar) 
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H. Komite Workshop/Lokakarya/FGD 

Ketua  Dr. Ir. Hera Widyastuti, M.Sc. (ITS Surabaya) 

Wakil Ketua  Dr. Rudy Suyono, ST., MT. (UNTAN Pongtianak) 

Anggota  Dr. Sri Wiwoho Mudjanarko, ST., MT. (UNNAR Surabaya) 

  Dr. Qadriathi Dg. Bau, ST., M.Si., M.Pd. (UNM Makassar) 

  Dr. Laode Magribi, ST., MT. (UNHALU Kendari) 

  Dr. Ir. Rais Rachman, MT. (UKIP Makassar) 

  Dr. Bayu Martanto Adji, ST., MT. (UNAND Padang) 

  Dr. Ir. Maryam Hafram, MT. (UMI Makassar) 

  Dr. Andi St. Chaerunnisa, ST., Ms.Tr. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Hasmar Halim, ST., MT. (PNUP Makassar) 

  Muchammad Zaenal Muttaqin, ST., MT. (UIR Pekanbaru) 

  Leo Santosa, ST., MT. (UNRI Pekanbaru) 

  Dr. Edy Kadarsa, ST., MT. (UNSRI Palembang) 

  Dr. Ir. Imam Basuki, MT. (UAJY Yogyakarta) 

   

I. Komite Ilmiah 

Ketua : Prof. Ir. Leksmono Suryo Putranto, MT., Ph.D. (UNTAR Jakarta) 

Wakil Ketua : Ir. Anastasia Caroline Sutandi, MT., Ph.D. (UNPAR Bandung) 

  Bagus Hario Setiadji, ST., MT., Ph.D. (UNDIP Semarang) 

Anggota : Prof. Dr.-Ing. Ir. Ahmad Munawar, M.Sc. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Ir. Siti Malkhamah, M.Sc., Ph.D. (UGM Yogyakarta) 

  Prof. Dr. Ir. Erika Buchari, M.Sc. (UNSRI Palembang) 

  Prof. Dr. M. Wihardi Tjaronge, ST., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

  Prof. Dr. Ir. Budi Hartanto Susilo, M.Sc. (UKM Bandung) 

  Prof. Ir. I Nyoman Arya Thanaya, ME., Ph.D. (UNUD Denpasar) 

  Prof. Putu Alit Suthanaya, ST., M.Eng.Sc., Ph.D. (UNUD Denpasar) 

  Prof. Dr. Ir. Bambang Haryadi, M.Sc. (UNNES Semarang) 

  Prof. Ir. Ludfi Djakfar, MSCE., Ph.D. (UNIBRAW Malang) 

  Ir. Achmad Wicaksono, M.Eng., Ph.D. (UNIBRAW Malang) 

  Dr.Eng. Ir. Syafi’I, MT. (UNS Surakarta) 

  Ir. R. Jachrizal Sumabrata, M.Sc (Eng)., Ph.D. (UI Jakarta) 

  Dr. Ir. Muhammad Isya, MT. (UNSYIAH Banda Aceh) 

  Dr. Ir. Sofyan M. Saleh, M.Sc.Eng. (UNSYIAH Banda Aceh) 

  Dr. Ir. Didin Kusdian, MT. (USB Bandung) 

  Ir. Purnawan, MT., Ph.D. (UNAND Padang) 

  Tri Basuki Joewono, ST., MT., Ph.D. (UNPAR Bandung) 

  Miftahul Fauziah, ST., MT., Ph.D. (UII Yogyakarta) 

  Dr. Aine Kusumawaty, ST., MT. (ITB Bandung) 

  Dr. Ir. Endang Widjajanti, MT. (ISTN Jakarta) 

  Dr. Ir. Taslim Bahar, MT. (UNTAD Palu) 

  Dr. Eng. Ir. Joni Arliansyah, MT. (UNSRI Palembang) 

  Dr. Ir. Hera Widyastuti, M.Sc. (ITS Surabaya) 
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  Dr. Rahayu Sulistyorini, ST., MT. (ITERA Lampung) 

  Dr. Ir. Dwi Prasetyanto, MT. (ITENAS Bandung) 

  Dr. Ir. Nahri Yusuf, MT. (UI Jakarta) 

  D.M. Priyantha Wedagama, ST, MT, M.Sc., Ph.D. (UNUD Denpasar) 

  Nurul Hidayati, ST., MT., Ph.D. (UMS Surakarta) 

  Dr. Ir. Ari Sandhyavitri, M.Sc. (UNRI Pekanbaru) 

  Dr. Eng. Imam Muthohar, ST., MT. (UGM Yogyakarta) 

  Dr. Ir. Abdul Kudus Zaini, MT., MS. (UNRI Pekanbaru) 

  Dr. Ir. Misliah Idrus, MsTr. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Ir. Sumarni Hamid Aly, MT. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Ir. Syafruddin Rauf, MT. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Eng. Muralia Hustim, ST., MT. (UNHAS Makassar) 

  Dr. M. Asad Abdurrahman, ST., M.Eng. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Andi St. Chaerunnisa, ST., Ms.Tr. (UNHAS Makassar) 

  Dr. Muhammad Natsir, ST., MT. (UMPAR Parepare) 

  Dr. Hakzah, ST., MT. (UMPAR Parepare) 

  Dr. Ahmad Yauri Yunus, ST., MT. (UTS Makassar) 

  Dr. Ir. Andi Maal, MT. (PNUP Makassar) 

  Dr. Ir. Taslim Bahar, MT. (UNTAD Palu) 

  Dr. Ir. Jurair Patunrangi, MT. (UNTAD Palu) 

  Dr. Raodah Kahar, ST., MT. (UNKHAIR Ternate) 

  Dr.-Ing. Ir. Slamet Widodo, MT. (UNTAN Pontianak) 

  Dr. Qadriathi Dg. Bau, ST., M.Si., M.Pd. (UNM Makassar) 

  Dr. Ir. A. R. Indra Tjahjani, MT. (UP Jakarta) 

  Dr. Ir. Imam Basuki, MT. (UAJY Yogyakarta) 

  Dr. Ir. Hitapriya Supriyatno, M.Sc. (ITS Surabaya) 

  Ir. Ervina Ahyudanari, M.E., Ph.D. (ITS Surabaya) 

  Ir. R. Sony Sulaksono Wibowo, MT., Ph.D. (ITB Bandung) 

  Ir. Resdiansyah, ST., MT., Ph.D. (UPJ Jakarta) 

  Dr. Supratman Agus, MT. (UPI Bandung) 

  Dr. Ir. Tonny Judiantono, M.Sc. (UNISBA Bandung) 

  Yossyafra, ST., M.Eng.Sc.., Ph.D. (UNAND Padang) 

  Yosritzal, ST., MT., Ph.D. (UNAND Padang) 

  Dr. Ir. Najid, MT. (UNTAR Jakarta) 

  Dr. Noor Mahmudah, ST., M.Eng. (UMY Yogyakarta) 

  Dr. Capt. Antoni Arif Priadi (STIP Jakarta) 

  Dr. Rukmini, ST., MT. (PIP Makassar) 

  Dr. Ir. Audie Rumayar, M.Eng., IPU (UNSRAT Menado) 

  Dr. Eng. Sugiarto, ST., M.Eng. (UNSYIAH Banda Aceh) 

  Gusri Yaldi, ST., M.Sc., Ph.D. (PNP Padang) 

  Dr. Arif Setiawan, ST., MT. (UNTAD Palu) 

  Dr. Eng. Febri Zuhruf, ST., MT. (ITB Bandung) 

 


